
                                                                                                                     

 

 

Совет Большецильнинского                                   Татарстан Республикасы 

        сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль 

        жановского муниципального                                 районы  Зур Чынлы 

        района Республики Татарстан                                авыл  җирлеге Советы 

 
422461 Республика Татарстан с.Большая Цильна  ул.Советская д.13 тел/факс 38-6-35 

ОГРН 1021606557873         ИНН 1617000637 

======================================================== 

                 РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

с. Большая Цильна 

            13 ноября 2020  года                                                     № 3/1 

 

О проекте решения Совета Большецильнинского  

сельского поселения Дрожжановского  

муниципального района Республики Татарстан  

«О бюджете Большецильнинского сельского поселения 

на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст.32 и ст. 82 

Устава Большецильнинского сельского поселения Совет Большецильнинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

   1.   Принять в первом чтении проект бюджета Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению. 

      2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета 

Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района «О бюджете Большецильнинского  сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

       3.     Обнародовать проект решения «О бюджете Большецильнинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  от  13.11.2020 года  

на специальном информационном        стенде, расположенном на территории 

сельского поселения: здание  Большецильнинского сельского дома культуры, 

находящейся по улице Родина дом № 1   и разместить на официальном сайте 

Большецильнинского сельского поселения. 

     4. Постоянной комиссии Совета Большецильнинского сельского поселения 



Дрожжановского муниципального    района Республики Татарстан по сельскому 

хозяйству и финансо-бюджетной обобщить и рассмотреть поступающие 

предложения по проекту решения Совета  Большецильнинского сельского 

поселения  Дрожжановского муниципального района «О бюджете 

Большецильнинского  сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов». 

     5.  Провести публичные слушания по проекту решения Совета 

Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района «О бюджете Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 08 декабря 2020 года в 10 часов по адресу: РТ, 

Дрожжановский район, село Большая Цильна, улица Родина,  дом 1 ,   

зрительный зал   Большецильнинского сельского дома культуры,  в соответствии 

с Положением  об организации и проведении публичных слушаний на 

территории Большецильнинского  сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан  от 26.04.2012 года  № 14/3. 

        6. Замечания и предложения граждан по настоящему проекту решения 

принимаются до 7 декабря 2020 года по адресу: РТ, Дрожжановский район, 

с.Большая Цильна, ул. Советская, дом 13. 

      7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.  

 

 

   
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               Приложение  

                                                                                к решению Совета 

                                                                                Большецильнинского               

                                                                                сельского поселения   

                                                                                Дрожжановского муниципального            

                                                                                района Республики Татарстан 

                                                                                 от 13.11.2020 года №3/1 

 

О проекте решения «О бюджете Большецильнинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Большецильнинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан на 2021 год: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большецильнинского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме   2451,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в 

сумме  2451,5 тыс. рублей; 

         3)  дефицит бюджета Большецильнинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан   отсутствует.  

        2. Утвердить основные характеристики бюджета  Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на  плановый период 2022 и 2023 годов: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большецильнинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год в сумме 2468,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

2488,5тыс. рублей; 

        2) общий объем расходов бюджета Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2022 год в сумме 2468,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 



расходы 59,2 тыс. рублей, и на 2023 год в  сумме 2488,5 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы 119,2 тыс. рублей; 

         3) дефицит  бюджета Большецильнинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан на 2022 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2023 год отсутствует. 

         3.Установить источники финансирования дефицита бюджета 

Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года:  

верхний предел муниципального внутреннего долга Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Большецильнинского сельского поселения по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 

значением.     

 2.Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга   Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Большецильнинского сельского поселения по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 

значением. 

  3.Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга   Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Большецильнинского сельского поселения по 

муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 

значением. 

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Большецильнинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

прогнозируемые объемы доходов бюджета Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 4 



В соответствии с пунктом 2 статьи 60(1). Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно 

приложению 8  к настоящему Решению. 

 

Статья 5 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан согласно приложению 3  к настоящему Решению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Большецильнинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению 4  к настоящему Решению. 

 

Статья 6   

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского 

муниципального района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов 

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Большецильнинского сельского поселения   Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Большецильнинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района на 2021 год и на 

плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 

      4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований,направляемый на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 0 

тыс.рублей,на 2022 год 0 тыс.рублей и на 2023 год 0 тыс.рублей.                                                                             

 

Статья 7 



1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений: 

на 2021 год – в сумме     1609,6      тыс. рублей; 

на 2022 год – в сумме     1615,3     тыс. рублей; 

на 2023 год – в сумме     1621,2      тыс. рублей. 

 

 

Статья 8 

Утвердить объем субвенции бюджету Большецильнинского сельского 

поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  на  

реализацию  полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2021 год в сумме 99,9 

тыс. рублей, на 2022 год в сумме 101,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 105,1 

тыс. рублей. 

     Статья 9 

1. Исполнительный комитет Большецильнинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  не вправе  

принимать в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов решений, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников 

учреждений и иных организаций бюджетной сферы. 

    Статья 10 

         Установить, что остатки средств бюджета Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 1 

января 2021 года в объеме,не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку 

товаров,выполнение работ ,оказание услуг,подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов в 2020 году,направляются в 2021 

году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 

цели,в случае принятия исполнительным комитетом Большецильнинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан соответствующего решения. 

 

Статья 11 
   I. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют исполнение бюджета Республики Татарстан, а также в 

соответствии с заключенными соглашениями отдельные функции по 

исполнению бюджета Большецильнинского сельского поселения   

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 



  

  Статья 12 

         Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года 

 

  


